1

2020 年 4 ⽉ 10 ⽇
各 位

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社⻑

兼社⻑執⾏役員 濵⽥ 和成
(コード番号 9787 東証第⼀部 )

お 問 合 せ 先
常務執⾏役員
グループ戦略・デジタル
ソリューション統括

⽣⽥ 徳明

 (TEL．03-6840-5712)

役員候補の決定について

当社は、本⽇開催された取締役会において、2020年５⽉14⽇開催予定の第47期定時株主総会に提案

する取締役及び監査役の各候補者について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．取締役候補者

役位  ⽒名 現担当・主な職業
取締役 重任 濵 ⽥ 和 成  代表取締役社⻑ 兼 社⻑執⾏役員

グループCEO
取締役 重任 ⼭ ⾥ 信 夫 取締役 兼 副社⻑執⾏役員 ⽀社統括
取締役 新任 辻   晴 芳 イオン株式会社 サービス・専⾨店担当

イオンペット株式会社 代表取締役社⻑
取締役 重任 佐 藤 博 之 社外取締役
取締役 重任 藤 ⽥ 正 明 社外取締役
取締役 重任 本 保 芳 明 社外取締役

※1.現取締役の四⽅基之は、2020年５⽉14⽇開催予定の当社定時株主総会終結時をもって退任予定
です。

２．監査役候補者

役位  ⽒名 現担当・主な職業
監査役 新任 三 津 井 洋 株式会社ジーフット 常務取締役 管理担当
監査役 新任 ⻄ 松 正 ⼈ イオン株式会社 顧問

※1.現監査役の森橋秀伸、津末浩治の2名は、2020年５⽉14⽇開催予定の当社定時株主総会終結時
をもって退任予定です。

※2.新監査役の三津井洋は、現監査役森橋秀伸の任期を引継ぎ、2021年2⽉期定時株主総会終結時
までの任期となります。なお、三津井洋は2020年５⽉14⽇開催予定の当社定時株主総会までに
現職を退任予定です。

※3.新監査役の⻄松正⼈は、現監査役津末浩治の任期を引継ぎ、2022年2⽉期定時株主総会終結時
までの任期となります。

※4.当社監査役は任期中である、髙橋司、河邉有⼆を含む４名、監査役のうち三津井洋、髙橋司は
会社法に定める社外監査役となる予定です。

2

３．新任取締役・監査役の略歴

⽒    名   辻 晴芳（つじ はるよし）
⽣年⽉⽇  1955 年 4 ⽉ 29 ⽇
主な経歴    1978 年 3 ⽉ ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）⼊社

2003 年 5 ⽉ 同社 コーポレート・ブランディング部⻑
2005 年 3 ⽉ 同社 戦略部⻑
2007 年 5 ⽉ 株式会社イオンイーハート 代表取締役社⻑
2011 年 3 ⽉ イオン株式会社 執⾏役 中国事業最⾼経営責任者
2014 年 3 ⽉ 同社 執⾏役 グループ管理最⾼責任者 兼

リスクマネジメント管掌
2014 年 5 ⽉ 当社 監査役
2015 年 2 ⽉ イオンリテール株式会社 取締役 専務執⾏役員

東海・⻑野カンパニー⽀社⻑
2017 年 3 ⽉ 同社 専務執⾏役員 東海・⻑野カンパニー⽀社⻑
2018 年 3 ⽉ 同社 専務執⾏役員 東海カンパニー⽀社⻑
2018 年 5 ⽉ イオンペット株式会社 代表取締役社⻑ (現任)
2020 年 3 ⽉ イオン株式会社 サービス・専⾨店担当（現任）

⽒    名   三津井 洋 （みつい ひろし）
⽣年⽉⽇  1956 年 7 ⽉ 27 ⽇
主な経歴    1981 年 3 ⽉ ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）⼊社

2005 年 5 ⽉ 株式会社フードサプライジャスコ（現イオンフードサプライ
株式会社）取締役

2011 年 2 ⽉ イオンリテール株式会社 東海カンパニー⼈事教育部⻑
2012 年 4 ⽉ 株式会社ジーフット 取締役 ⼈事総務本部⻑
2014 年 5 ⽉ 同社 常務取締役 管理担当
2017 年 9 ⽉ 同社 常務取締役 総合企画担当 兼 管理担当
2018 年 5 ⽉ 同社 常務取締役 管理担当（現任）

⽒    名   ⻄松 正⼈（にしまつ まさと）
⽣年⽉⽇  1955 年 1 ⽉ 19 ⽇
主な経歴    1978 年 3 ⽉  ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）⼊社

2000 年 5 ⽉  同社 取締役
2001 年 12 ⽉ 株式会社マイカル（現イオンリテール株式会社）

事業管財⼈代理
2003 年 5 ⽉  当社 監査役
2003 年 10 ⽉ 株式会社マイカル（現イオンリテール株式会社） 常務取締役
2007 年 3 ⽉  イオン株式会社 グループ財経担当
2007 年 5 ⽉  同社 常務執⾏役

3

2008 年 8 ⽉  同社 執⾏役 グループ経理・関連企業責任者
2009 年 4 ⽉   同社 グループ経営管理責任者
2012 年 10 ⽉ イオンリテール株式会社 取締役 専務執⾏役員

財経・コントロール担当
2013 年 3 ⽉  同社 取締役 専務執⾏役員 経営管理担当
2015 年 2 ⽉  株式会社ダイエー 取締役 専務執⾏役員
2015 年 2 ⽉  同社 財経・経営企画統括 兼 投資委員会委員⻑
2016 年 3 ⽉  イオン株式会社 執⾏役 経営管理担当
2017 年 3 ⽉  イオンリテール株式会社 代表取締役 執⾏役員副社⻑

管理担当
2020 年 3 ⽉  イオン株式会社 顧問（現任）

以上